

合意単価

令和7年3月13日に締結した湯の谷上流部治山工事(ゼロ国債)における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年6月9日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.00		15,324,000
	治山土工				式	1.00		2,985,000
		盛土工			式	1.00		125,244
			盛土(発生土)	第25号えん堤間詰部	m3	294.00	426	125,244
		作業土工			式	1.00		2,860,371
			掘削(礫質土)		m3	959.00	977	936,943
			掘削(岩塊・玉石混り土)		m3	927.00	1,139	1,055,853
			岩石掘削(機械)	1300kg級 転石	m3	150.00	3,584	537,600
			土砂掘削面整形	粘性・礫質土	m2	123.40	715	88,231
			土砂掘削面整形	岩塊・玉石	m2	254.20	951	241,744
	治山ダム工				式	1.00		10,225,000
		第23-1号ブロック前えん堤工			式	1.00		8,173,117
			コンクリートブロックA1	3単位 L=5.0km 運搬・据付	個	98.00	8,750	857,500
			コンクリートブロックA2	3単位 L=1.2km 運搬・据付	個	36.00	8,200	295,200
			コンクリートブロックB1	3単位 着色 L=5.0km 運搬・据付	個	13.00	8,750	113,750
			コンクリートブロックB2	3単位 着色 L=1.2km 運搬・据付	個	17.00	8,200	139,400
			コンクリートブロックC1	4単位 L=5.0km 運搬・据付	個	84.00	9,150	768,600
			コンクリートブロックC2	4単位 L=1.2km 運搬・据付	個	22.00	8,325	183,150
			コンクリートブロックC3	4単位 L=2.5km 運搬・据付	個	9.00	8,550	76,950
			コンクリートブロックD1	4単位 着色 L=5.0km 運搬・据付	個	27.00	9,150	247,050
			コンクリートブロックD2	4単位 着色 L=1.2km 運搬・据付	個	32.00	8,325	266,400
			コンクリートブロックE1	変3単位 着色 L=5.0km 運搬・据付	個	11.00	7,571	83,281
			コンクリートブロックE2	変3単位 着色 L=1.2km 運搬・据付	個	15.00	7,158	107,370
			コンクリートブロックF1	変5単位 L=5.0km 運搬・据付	個	25.00	9,150	228,750
			コンクリートブロックF2	変5単位 L=1.2km 運搬・据付	個	7.00	8,325	58,275
			コンクリートブロックF3	変5単位 L=2.5km 運搬・据付	個	3.00	8,550	25,650
			コンクリートブロックG1	Fa3単位 着色 L=5.0km 運搬・据付	個	67.00	8,750	586,250
			コンクリートブロックG2	Fa3単位 着色 L=1.2km 運搬・据付	個	25.00	8,200	205,000
			コンクリートブロックH1	Fa4単位 着色 L=5.0km 運搬・据付	個	111.00	9,150	1,015,650
			コンクリートブロックH2	Fa4単位 着色 L=1.2km 運搬・据付	個	37.00	8,325	308,025
			コンクリートブロックI1	Fa5単位 着色 L=5.0km 運搬・据付	個	104.00	9,150	951,600
			コンクリートブロックI2	Fa5単位 着色 L=1.2km 運搬・据付	個	34.00	8,200	278,800
			コンクリートブロックJ1	Fb4単位 着色・高強度 L=5.0km 運搬・据付	個	25.00	9,150	228,750
			コンクリートブロックK1	Fe5単位 L=5.0km 運搬・据付	個	26.00	9,150	237,900
			コンクリートブロックK2	Fe5単位 L=1.2km 運搬・据付	個	7.00	8,325	58,275
			コンクリートブロックK3	Fe5単位 L=2.5km 運搬・据付	個	3.00	8,550	25,650
			均しコンクリート	18-8-40BB、敷厚t=10	m3	23.30	35,446	825,891
		間詰工			式	1.00		2,052,045
			ふとんかご工		m	93.00	22,065	2,052,045

	護岸工				式	1.00		1,659,000
		コンクリートブロック護岸工			式	1.00		1,659,312
			コンクリートブロックA4	3単位 着色 L=21.2km 製作・据付・運搬	個	18.00	72,606	1,306,908
			コンクリートブロックE4	実3単位 着色 L=21.2km 製作・据付・運搬	個	6.00	58,734	352,404
	溪間工付属物設置工				式	1.00		187,000
		堤名板取付工			式	1.00		187,622
			堤名板	C型 アルミ板	枚	1.00	138,493	138,493
			表示板	治山シンボルマーク タイプⅡ	枚	1.00	49,129	49,129
	構造物取壊し工				式	1.00		268,000
		構造物取壊し工			式	1.00		268,401
			コンクリート構造物取壊し	無筋構造物、大型アレーナ取り壊し	m3	10.90	24,624	268,401
地すべり防止工					式	1.00		39,249,000
	地下水排除工				式	1.00		39,249,000
		ボーリング暗渠		下段 ΣL=910m(L=70m 13本)	本	13.00		39,249,538
			ボーリング	地表 岩塊・玉石 φ90mm	m	910.00	28,156	25,621,960
			保孔管	地表 STE400高耐食ZAM製メッキ鋼管	m	910.00	9,280	8,444,800
			孔口保護管	地表 VP75	m	26.00	1,256	32,656
			吐口		個所	2.00	72,709	145,418
			流末処理		式	1.00		114,999
			足場(地表)	傾斜地	空m3	1033.00	4,570	4,720,810
			ボーリング 仮設機材	地表	回	1.00	168,895	168,895
仮設工					式	1.00		23,872,000
	仮設工				式	1.00		23,617,000
		土留・仮締切工		第23-1号ブロック前えん堤工	式	1.00		849,894
			排水路掘削・盛土・埋戻		m3	240.00	1,347	323,280
			廻排水ブロック設置撤去	大型土のう工 設置を準用	個	60.00	3,276	196,560
			廻排水ブロック運搬		個	48.00	4,885	234,480
			大型土のう工 製作・設置撤去	作業半径6m以下	袋	12.00	5,987	71,844
			産業廃棄物処理費(廃プラ)	既設大型土のう袋 2.2kg/袋	式	1.00		23,730
		工事用道路工		第23-1号ブロック前えん堤仮設道維持管理	式	1.00		1,762,400
			工事用道路補修A	ホイールロード1.6m3	時間	70.00	9,427	659,890
			工事用道路補修B	バックホウ0.8m3	時間	70.00	11,395	797,650
			敷砂利	敷均し幅2.5m以上 C-40	m3	30.00	10,162	304,860
		工事用道路工		第30号ブロック前えん堤仮設道	式	1.00		9,147,655
			工事用盛土A	1種盛土	m3	171.00	549	93,879
			工事用盛土B	純盛土	m3	1714.00	1,986	3,404,004
			巨石張り(空石・裏込材工を除く)	60≦径<80cm 吸出防止材なし	m2	620.60	7,767	4,820,200
			排水路掘削・盛土		m3	636.00	914	581,304
			既設ブロック前えん堤撤去		個	20.00	3,651	73,020
			護岸ブロック撤去		個	48.00	3,651	175,248

		仮橋・作業用構台工		第30号・第23-1号ブロック前えん堤工	式	1.00		6,156,392
			仮橋架設・撤去A	第23-1号ﾌﾞﾛｯｸ前えん堤仮設道	式	1.00		588,917
			コンクリート構造物取壊し	無筋構造物、大型ﾌﾟﾚｰ取り壊し	m3	58.90	24,624	1,450,353
			仮橋新規作設		式	1.00		3,401,831
			仮橋架設・撤去B	第30号ﾌﾞﾛｯｸ前えん堤仮設道	式	1.00		549,451
			覆工板設置・撤去工	上部工 設置・撤去 ﾏﾌﾞﾚｰﾝ/ﾌﾟﾚｰﾝ25t吊	m2	120.00	1,382	165,840
		工事用道路工		資材運搬路維持管理	式	1.00		5,701,107
			工事用道路補修A	ホイールロード1.6m3	時間	105.00	9,427	989,835
			工事用道路補修B	バックホウ0.8m3	時間	105.00	11,395	1,196,475
			敷砂利	敷均し幅2.5m以上 C-40	m3	60.00	10,162	609,720
			資材運搬路付属施設設置・撤去	湯の谷資材運搬路	式	1.00		283,267
			側溝・横断溝清掃		時間	70.00	5,083	355,810
			機械除草(肩掛式)・集草		m2	20600.00	110	2,266,000
	その他費用				式	1.00		255,000
		その他費用			式	1.00		255,000
			見張作業員		日	15.00	17,000	255,000
溪間工					式	1.00		31,327,000
	治山ダム工				式	1.00		31,327,000
		第30号ブロック前えん堤工			式	1.00		31,327,659
			コンクリートブロックa	3単位 L=21.7km 製作・仮置・運搬	個	101.00	68,462	6,914,662
			コンクリートブロックb	3単位 着色あり L=21.7km 製作・仮置・運搬	個	11.00	72,066	792,726
			コンクリートブロックc	4単位 L=21.7km 製作・仮置・運搬	個	13.00	86,902	1,129,726
			コンクリートブロックd	4単位 着色あり L=21.7km 製作・仮置・運搬	個	22.00	91,688	2,017,136
			コンクリートブロックf	変3単位 着色あり L=21.7km 製作・仮置・運搬	個	13.00	58,813	764,569
			コンクリートブロックg	Fa3単位 着色あり L=21.7km 製作・仮置・運搬	個	52.00	72,066	3,747,432
			コンクリートブロックh	Fa4単位 L=21.7km 製作・仮置・運搬	個	13.00	86,902	1,129,726
			コンクリートブロックi	Fa4単位 着色あり L=21.7km 製作・仮置・運搬	個	60.00	91,683	5,500,980
			コンクリートブロックj	Fa3単位 着色あり L=21.7km 製作・仮置・運搬	個	62.00	112,465	6,972,830
			コンクリートブロックk	Fa4単位 着色あり・高強度 L=21.7km 製作・仮置・運搬	個	22.00	107,176	2,357,872
直接工事費					式	1.00		109,772,000
共通仮設費計					式	1.00		17,014,152
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.00		2,602,000
		運搬費			式	1.00		668,068
			仮設材(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷軌板等)往復	積込費・取卸し費・基地現場間往復	t	25.44	2,874	73,114
			ﾀﾞﾝﾌﾞ 運搬10t 覆工板	片道0.5km BH山積0.80m3	台	6.00	2,895	17,370
			仮設材運搬 製品L≦12m	片道21.6km 往復 第23-1号ブロック前えん堤工	t	18.02	10,251	184,723
			仮設材運搬 製品L≦12m	片道22.1km 往復 第30号ブロック前えん堤工	t	18.02	10,251	184,723
			掘削機械自走搬入費		式	1.00		208,138
		安全費			式	1.00		1,866,168
			土石流監視員		日	15.00	25,449	381,735
			土石流安全費		式	1.00		133,066
			土石流センサー支柱設置・撤去	道路標識設置工 単柱式設置撤去準用	基	1.00	8,155	8,155
			土石流センサー設置・撤去		式	1.00		1,343,212

		営繕費			式	1.00		68,110
			監督員詰所	損料+設置撤去 4.27㎡2 設置月数 58月	式	1.00		68,110
	共通仮設費(率計上)				式	1.00		13,228,064
	現場環境改善費(率計上)				式	1.00		1,184,088
純工事費					式	1.00		126,786,152
	現場管理費				式	1.00		38,070,920
工事原価					式	1.00		164,857,072
		一般管理費等			式	1.00		25,090,000
	一般管理費等計				式	1.00		25,090,000
工事価格					式	1.00		189,947,000
	消費税相当額				式	1.00		18,994,700
請負金額					式	1.00		208,941,700